
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
PORTARIA REITORIA UESC Nº 584 

 
 
 
 
 

 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz 
– UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital 
UESC n° 52/2016, 

 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1° - Homologar o resultado final do Processo 

Seletivo de Estagiários Administrativos de Nível Superior, de acordo com 
o Anexo Único desta Portaria. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 25 de maio de 2016. 

 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 

 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC N° 584 
PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS ADMINISTRATIVOS DE 

NÍVEL SUPERIOR, EDITAL UESC N° 52/2016 
 
 

I. LICENCIATURAS 
MATUTINO 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

GABRIEL VIEIRA MOREIRA 1º CLASSIFICADO 

GABRIELA SANTOS SCHIAVON 2ª CLASSIFICADA 

TAINARA GUIMARÃES ARAÚJO 3ª CLASSIFICADA 

LUANA LEMOS RIBEIRO CADASTRO RESERVA 

RAFAEL BRITO MONTEIRO CADASTRO RESERVA 

TAINÁ SARMENTO SANTOS CADASTRO RESERVA 

VANDERLEY DA SILVA NERY CADASTRO RESERVA 

DERLANE SILVA DOS SANTOS CADASTRO RESERVA 

VERÔNICA GOMES BANDEIRA CADASTRO RESERVA 

ANA BEATRIZ ORNELAS SANTA ROSA CADASTRO RESERVA 

 

II. LICENCIATURAS 
VESPERTINO 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

BRUNO GUILHERME OLIVEIRA SANTOS 1º CLASSIFICADO 

LISMAR LUCAS SANTOS DOS REIS 2° CLASSIFICADO 

THAIARA SANTOS DOS SANTOS CADASTRO RESERVA 

NATHANE DE MATOS ALMEIDA DOS ANJOS CADASTRO RESERVA 

WILLIAM MARTIN AITKEN II CADASTRO RESERVA 

THIARA HELENA MOTA ALMEIDA CADASTRO RESERVA 

MARIANE OLIVEIRA NUNES CADASTRO RESERVA 

ANDRÉA LUIZA DA SILVA CARNEIRO CADASTRO RESERVA 

BRUNO BRANDÃO CADASTRO RESERVA 

LUCAS NEVES GARCIA LEDO CADASTRO RESERVA 

JULIANNE OLIVEIRA MELO CADASTRO RESERVA 

SHEILA DOS SANTOS CARVALHO CADASTRO RESERVA 

KAYALA BISPO CAETANO CADASTRO RESERVA 

LANNA SÁSKIA DA PAIXÃO SANTOS CADASTRO RESERVA 

MAYSA DA SILVA LÔBO CADASTRO RESERVA 

MARIA LUIZA DIAS DA SILVA CADASTRO RESERVA 

LUCIENE SANTOS PEREIRA CADASTRO RESERVA 

BRUNA CONCEIÇÃO DE JESUS CADASTRO RESERVA 

VANESCA HOSANA MOTA DE ARAÚJO CADASTRO RESERVA 

LAÍS FREITAS DOS SANTOS CADASTRO RESERVA 

ROBSON ALMEIDA DA SILVA CADASTRO RESERVA 

GISELI DE CASTRO SILVA CADASTRO RESERVA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

VINÍCIUS QUEIROZ MENEZES CADASTRO RESERVA 

JHONATAN DA SILVA QUEIROS CADASTRO RESERVA 

ANA CECÍLIA SANTOS SILVA CADASTRO RESERVA 

LUCAS NASCIMENTO OLIVEIRA CADASTRO RESERVA 

JOSÉ HUMBERTO SILVA BARBOSA CADASTRO RESERVA 

ISABELA FREITAS DE ANDRADE CADASTRO RESERVA 

JHEYDS LEMOS FARIAS CADASTRO RESERVA 

BEATRIZ BARBOSA PINTO CADASTRO RESERVA 

 
III.  LICENCIATURAS 

 NOTURNO 
NOME CLASSIFICAÇÃO 

SÁVIO LEAL OLIVEIRA 1º CLASSIFICADO 

ANDRÉ LUIS DA SILVA CARNEIRO CADASTRO RESERVA 

MARCOS VINÍCIUS COUTINHO FERREIRA CADASTRO RESERVA 

DAYSE SANTOS BORGES CADASTRO RESERVA 
MARCOS VINÍCIUS CANTUÁRIA DA SILVA 
NASCIMENTO 

CADASTRO RESERVA 

LAIZ OLIVEIRA PINHEIRO CADASTRO RESERVA 

BRUNO TEIXEIRA DE CARVALHO CADASTRO RESERVA 

DANIELA DOS SANTOS NERY CADASTRO RESERVA 

 

IV.  PEDAGOGIA 
 VESPERTINO 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

ISANARA SILVA MARQUES OLIVEIRA 1ª CLASSIFICADA 

MILENA SANTOS OLIVEIRA CADASTRO RESERVA 

GILMARA DIAS DOS SANTOS CADASTRO RESERVA 

ANAILTON DE JESUS NASCIMENTO CADASTRO RESERVA 

GABRIELA JESUS DE AMORIM CADASTRO RESERVA 

THAYNÁ GABRIELA C. RODRIGUES CADASTRO RESERVA 

GISELE MARÇAL DE SOUSA CADASTRO RESERVA 

ANDRÉA SANTOS DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA 

 
V. LEA 

MATUTINO 
NOME CLASSIFICAÇÃO 

UANDER DIAS DA DILVA 1º CLASSIFICADO 

ALEXANDRE DE SANTA BÁRBARA SILVA CADASTRO RESERVA 

CAIO FERNANDES F. DE ALMEIDA CADASTRO RESERVA 

GÉSSICA LEITE LEAL CADASTRO RESERVA 

ANNY ÁDYLLA SOUSA CANDIDO CADASTRO RESERVA 

CAROLINE NASCIMENTO DOS SANTOS CADASTRO RESERVA 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

VI.  CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 
 DIURNO 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

ANDRÉ DE SOUZA ALVES 1º CLASSIFICADO 

JOSÉ AUGUSTO SANTOS RODRIGUES CADASTRO RESERVA 

JUCIELE SACRAMENTO FREITAS BASTOS CADASTRO RESERVA 

ADSON SANTOS CARDOSO CADASTRO RESERVA 

DANIEL ANDRADE PENEDO SANTOS CADASTRO RESERVA 

VALTER BARBOSA TORQUATO JÚNIOR CADASTRO RESERVA 

 
 

VII. ADMINISTRAÇÃO/ECONOMIA/CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
MATUTINO 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

STEPHANNIE HARUMI TANAKA PEREIRA 
DOS SANTOS 

1ª CLASSIFICADA 

JOÃO VITOR CARDOSO LOBÊ CADASTRO RESERVA 

ODEJONE PEREIRA CARVALHO CADASTRO RESERVA 

JOSEANE ALVES OLIVEIRA CADASTRO RESERVA 

CRISTIANE SILVA SANTOS CADASTRO RESERVA 

MARCOS FERREIRA DA SILVA CADASTRO RESERVA 

MARIUSA SANTOS MIRANDA CADASTRO RESERVA 

ANDRÉ OLIVEIRA DO NASCIMENTO CADASTRO RESERVA 

RHEBEKA OLIVEIRA SANTOS CADASTRO RESERVA 

ARLINDO ALVES PEREIRA NETO CADASTRO RESERVA 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

